

## KẾ HOẠCH

### V/v tổ chức hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

Phát huy vai trò và tinh thần học tập và tính sáng tạo trong toàn thể học sinh;

Phát huy tinh thần và truyền thống Tôn sư trọng đạo, Uống nước nhớ nguồn;

##### 2. Yêu cầu

Đảm bảo tất cả các chi đội từ khối 6 đến khối 9 trong toàn trường thực hiện và tham gia đầy đủ;

Các hội thi được tổ chức nghiêm túc, kỷ luật công bằng đạt chất lượng.

#### II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: Từ ngày 13/11 đến 18/11/2023

Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Chí Thanh.

#### III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Tổ chức thi văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam.

- Mỗi lớp đăng kí dự thi 2 tiết mục văn nghệ (Hát đơn ca, song ca, tốp ca, múa, erobich, nhảy:

- Nội dung: Nói về tình yêu quê hương đất nước, thầy cô, mái trường, bạn bè, dân ca....

- Thời gian: Sáng thứ 6 ngày 17/11/2023.

- Địa điểm: Sân khấu nhà đa năng trường THCS Nguyễn Chí Thanh.

##### 2. Hội thể thao chúc mừng 20-11.

+ Cờ vua: Nam - Nữ

+ Cầu lông: Nam - Nữ

+ Đá cầu: Nam - Nữ

- Thời gian: Từ 13/11 đến 17/11/2023.

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Chí Thanh.



## 5. Chương trình tổ chức

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 07h đến 17h ngày 17/11/2022 tại nhà đa năng Trường THCS Nguyễn Chí Thanh.

- Chương trình:

+ Khai mạc hội thi;

+ Tổ chức chấm thi;

+ Bế mạc: Công bố kết quả và trao giải thưởng;

### 5. Kinh phí thực hiện: (Nhà trường + PHHS)

+ Kinh phí nhà trường: 2.650.000đ

+ Kinh phí hỗ trợ PHHS+ Lớp: 2.180.000đ (Dự kiến)

#### 5.1. Tổng kinh phí tổ chức khoản là 4.830.000 đồng, trong đó:

+ Mac két: 300.000 đồng.

+ Băng rôn: 200.000 đồng.

+ Cầu + cờ + ... = 1.000.000đ

+ Nước uống: 5 thùng = 150.000 đồng

+ Hỗ trợ trọng tài + BGK = 1.000.000đ

*Tổng giải văn nghệ: 2.650.000đ (Nhà trường)*

#### 5.2. Cơ cấu giải thưởng Văn nghệ: (Dự kiến)

+ 1 Giải nhất: 250.000đ

+ 1 Giải nhì : 200.000đ

+ 1 Giải ba : 150.000đ

+ 5 Giải khuyến khích: 100.000đ

*Tổng giải văn nghệ: 1.100.000đ (PHHS+ Lớp)*

#### 5.4. Cơ cấu giải thưởng môn thể thao: (Dự kiến)

+ Giải nhất: 50.000đ x12 = 480.000đ

+ Giải nhì : 40.000đ x12 = 360.000đ

+ Giải ba : 30.000đ x12 = 240.000đ

*Tổng giải hội thao: 1.080.000đ (PHHS+ Lớp)*

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập ban Tổ chức hội thi

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	Ghi chú
-----	-----------	---------	----------	---------

1	Nguyễn Xuân Trung	Hiệu trưởng	Trưởng ban	
2	Lại Cao Diễm	P. Hiệu trưởng	Phó ban	
3	Đặng Thị Hồng Nhung	Tổng phụ trách Đội	Thư ký	
4	Trần Minh Trí	Chủ tịch công đoàn	Thành viên	
6	Trần Hậu Thìn	Giáo viên	Thành viên	
7	Phạm Duy Thanh	Bí thư chi đoàn	Thành viên	
8	Vũ Đức Khoa	Tổ trưởng KHTN	Thành viên	
9	Đoàn Văn Hùng	Tổ trưởng KHXXH	Thành viên	
10	Trương Thị Yến	Văn thư	Thành viên	
11	Nguyễn Thị Bích Hào	Kế toán	Thành viên	

## 2 Thành lập Ban giám khảo chấm thi

STT	TÊN NỘI DUNG	BAN GIÁM KHẢO (Lên thang điểm và thể lệ công bố cho các lớp và tổng hợp điểm và giải.)
1	Văn nghệ	- Thầy: Lại Cao Diễm (Tổ trưởng)
		- Thầy: Vũ Đức Khoa (Thành viên)
		- Cô: Trần Thị Chuyên (Thành viên)
		- Cô: Tôn Nữ Ngọc Hoa (Thành viên)
		- Cô: Bùi Thị Thu Hằng (Thành viên)
		- Đặng Thị Hồng Nhung (Thư ký tổng hợp)
2	Các môn thể thao	- Thầy: Trần Hậu Thìn (Tổ trưởng)
		- Thầy: Phạm Duy Thanh – (Thành viên)
		- Thầy: Trần Minh Trí - (Thành viên)
		- Thầy: Vũ Đức Khoa - (Thành viên)



- Thầy: Lê Đăng Toàn (Thành viên)

## V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT	Nội dung công việc được giao	Người thực hiện	Ghi chú
1	Trang trí sân khấu chương trình văn nghệ.	Đoàn TN.	
2	Chuẩn bị loa đài, âm thanh	Thầy Khoa	
3	Lập kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình thi văn nghệ.	Đ/c Nhung	
4	Lập kế hoạch, chuẩn bị Lịch thi đấu, phân công trọng tài các môn Hội thao.	Đ/c Thìn	
5	Hỗ trợ Hội thi	Tất cả CBGVNV	

Đồng chí Đặng Thị Hồng Nhung chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, triển khai tới toàn Liên đội.

Các thành viên trong ban Tổ chức chịu trách nhiệm phối hợp với Trưởng ban và Phó ban chấm thi các môn thi đã nêu trên.

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 30/10/2023: Họp nhà trường.
- Ngày 31/11/2023: Triển khai kế hoạch.
- Ngày 13/11 đến 18/11/2023 tham gia hội thi và tổng kết.

Nhận được kế hoạch, giáo viên chủ nhiệm các lớp phổ biến cho học sinh và triển khai chuẩn bị, đôn đốc nhắc nhở học sinh tham gia theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11, đề nghị các chi đội, các lớp thực hiện nghiêm túc.

### NƠI NHẬN:

- BGH nhà trường (c/d);
- các Đoàn thể (p/h);
- GVCN, GV (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Luân Trùng